

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

**“Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об’єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам’ятників та з відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат”**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b>Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об’єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам’ятників та з відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 156</b></p>	<p><b>Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті на фінансову підтримку громадських об’єднань ветеранів на виконання загальнодержавних програм (проектів, заходів), заходи з відвідування військових поховань і військових пам’ятників та з відзначення святкових, пам’ятних та історичних дат, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 156</b></p>
<p>...</p> <p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>загальнодержавні програми (проекти, заходи) (далі - проекти) - провадження проектної діяльності на території <del>більш як половини областей України і м. Києва</del> та/або забезпечення участі у такій діяльності ветеранів війни та <del>всіх, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”</del>, з <del>більш як половини областей України і м. Києва</del>;</p> <p>громадські об’єднання ветеранів війни - неприбуткові громадські організації та спілки, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства та утворені з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, економічних, соціальних,</p>	<p>...</p> <p>3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>загальнодержавні програми (проекти, заходи) (далі - проекти) - провадження проектної діяльності на території <b>не менш як однієї третьої областей України, у тому числі Автономної Республіки Крим, м. Києва та Севастополя,</b> та/або забезпечення участі у такій діяльності ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) <b>Захисників і Захисниць України,</b> з не менш як однієї третьої областей України, у тому числі Автономної Республіки Крим, м. Києва та Севастополя;</p> <p>громадські об’єднання ветеранів війни - неприбуткові громадські організації та спілки, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства та утворені з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, економічних, соціальних,</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат

58E2D9E7F900307B04000008ACF3000F3858D00

Підписувач Лапугіна Юлія Анатоліївна

Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00

Міністерство у справах ветеранів України



№ 3833/01/10.2-22 від 17.06.2022

<p>культурних та інших інтересів ветеранів війни та осіб, на яких поширюється чинність Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та/або які надають послуги ветеранам війни та особам, на яких поширюється чинність Законів України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, “Про жертви нацистських переслідувань”, “Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 - 1991 років” і “Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті”.</p> <p>...</p>	<p>культурних та інших інтересів ветеранів війни, <b>членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України</b> та/або які надають послуги ветеранам війни, <b>членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України</b> та особам, на яких поширюється чинність Законів України “Про жертви нацистських переслідувань”, “Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 - 1991 років” і “Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті”.</p> <p>...</p>
<p>5. Бюджетні кошти спрямовуються на:      фінансову підтримку громадських об'єднань ветеранів війни для виконання проектів за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до вимог Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 79, ст. 2917; 2016 р., № 23, ст. 919);      здійснення Мінветеранів заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та політичних репресій, захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням соборності та державності,</p>	<p>5. Бюджетні кошти спрямовуються на:      фінансову підтримку громадських об'єднань ветеранів війни для виконання проектів за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до вимог Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 79, ст. 2917; 2016 р., № 23, ст. 919);      здійснення Мінветеранів заходів з відвідування військових поховань і військових пам'ятників, відзначення святкових, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних із вшануванням ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та політичних репресій, захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, формуванням соборності та державності,</p>

<p>проголошенням незалежності України, виконання проектів та заходів, зокрема щодо вивчення та розвитку ветеранського руху, відповідно до плану, затвердженого Мінветеранів на відповідний рік.</p> <p><b>абзац відсутній</b></p> <p>...</p>	<p>проголошенням незалежності України, виконання проектів та заходів, зокрема щодо вивчення та розвитку ветеранського руху, відповідно до плану, затвердженого Мінветеранів на відповідний рік.</p> <p><b>У разі введення в Україні або в окремих її місцевостях воєнного стану бюджетні кошти спрямовуються лише за напрямками, визначеними абзацом третім цього пункту.</b></p> <p>...</p>
<p>15. З метою досягнення результатів пріоритетних завдань, визначення результативності та ефективності виконання проектів, контролю за цільовим використанням бюджетних коштів Мінветеранів здійснює моніторинг та поточне оцінювання проектів.</p> <p>Моніторинг здійснюється протягом усього періоду виконання проекту для постійного та системного спостереження, збору інформації щодо стану виконання проекту, враховуючи відповідність використання бюджетних коштів та діяльності, що провадиться, умовам, викладеним в договорі про надання фінансової підтримки.</p> <p><b>абзац відсутній</b></p> <p>У ході моніторингу Мінветеранів встановлює, яким чином громадське об'єднання ветеранів війни забезпечує здійснення заходів проекту, досягнення очікуваних</p>	<p>15. З метою досягнення результатів пріоритетних завдань, визначення результативності та ефективності виконання проектів, контролю за цільовим використанням бюджетних коштів Мінветеранів здійснює моніторинг та поточне оцінювання проектів.</p> <p>Моніторинг здійснюється протягом усього періоду виконання проекту для постійного та системного спостереження, збору інформації щодо стану виконання проекту, враховуючи відповідність використання бюджетних коштів та діяльності, що провадиться, умовам, викладеним в договорі про надання фінансової підтримки.</p> <p><b>Моніторинг проводиться шляхом відвідування заходів, що передбачені планом реалізації проекту, проведення анкетування до та після проведення заходів, якщо вони були спрямовані на навчання або підвищення знань, збору та аналізу інформаційних матеріалів, звітів переможця конкурсу, інформації в засобах масової інформації тощо.</b></p> <p>У ході моніторингу Мінветеранів встановлює, яким чином громадське об'єднання ветеранів війни забезпечує здійснення заходів проекту, досягнення очікуваних</p>

результатів, оцінює ефективність з точки зору часових, людських, матеріально-технічних, фінансових та інших витрат.

Поточне оцінювання здійснюється Мінветеранів періодично та вибірково за потреби проведення системної перевірки стану прогресу в частині досягнення чи відхилення від досягнення очікуваних результатів за проектом.

Мінветеранів за результатами моніторингу та поточного оцінювання може:

надати рекомендації громадському об'єднанню ветеранів війни щодо необхідності змін у виконанні проекту; врахувати виявлені у ході поточного оцінювання проблеми під час планування форм та розмірів підтримки на наступний період;

вимагати у громадського об'єднання ветеранів війни проміжний звіт про виконання проекту.

У разі виявлення істотного порушення умов договору про надання фінансової підтримки Мінветеранів може приймати рішення щодо припинення фінансової підтримки проекту, результати поточного оцінювання якого не відповідають діяльності, яка встановлена договором про надання фінансової підтримки, та повернення бюджетних коштів наданої фінансової підтримки.

**абзац відсутній**

результатів, оцінює ефективність з точки зору часових, людських, матеріально-технічних, фінансових та інших витрат.

Поточне оцінювання здійснюється Мінветеранів періодично та вибірково за потреби проведення системної перевірки стану прогресу в частині досягнення чи відхилення від досягнення очікуваних результатів за проектом.

Мінветеранів за результатами моніторингу та поточного оцінювання може:

надати рекомендації громадському об'єднанню ветеранів війни щодо необхідності змін у виконанні проекту; врахувати виявлені у ході поточного оцінювання проблеми під час планування форм та розмірів підтримки на наступний період;

вимагати у громадського об'єднання ветеранів війни проміжний звіт про виконання проекту.

У разі виявлення істотного порушення умов договору про надання фінансової підтримки Мінветеранів може приймати рішення щодо припинення фінансової підтримки проекту, результати поточного оцінювання якого не відповідають діяльності, яка встановлена договором про надання фінансової підтримки, та повернення бюджетних коштів наданої фінансової підтримки.

**Результати моніторингу враховуються під час проведення конкурсу на наступний рік.**

**Міністр у справах ветеранів України**

\_\_\_\_\_ 2022 р.

**Юлія ЛАПУТІНА**